visando assegurar acessibilidade, segurança, inclusão social e dignidade aos usuários dos serviços públicos 
municipais. 

2.3. A modalidade escolhida para esta contratação será “CONCORRÊNCIA”. 

2.4 DO VALOR DA OBRA: 

2.4 – A presente contratação e no valor de R$ 132.628,74 (cento e trinta e dois mil, seiscentos e vinte e 
oito reais e setenta e quatro centavos). 

3 - REQUISITOS NECESSÁRIOS 

3.1 - Prova de Registro ou Inscrição da licitante e de seu Responsável Técnico no CREA (Conselho Regional 
de Engenharia e Agronomia), ou CAU (Conselho de Arquitetura e Urbanismo), ou ainda no órgão competente

[...]

O Departamento Municipal de Obras elaborou planilha orçamentária dos serviços, utilizando-se dos valores 
estabelecidos pelo mercado atual. Quantitativos com base em projeto disponibilizado.   

6.2 - Para execução dos serviços, apurou-se o valor total estimado em Total Geral, R$ 132.628,74 (cento e 
trinta e dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e setenta e quatro centavos) 

Distribuídos conforme planilha orçamentária. 

Dotação 1245 
2.42.08.241.006.2.222.44.90.51 Manutenção do Fundo do Idoso 

7.1 - A CONTRATADA deverá executar e entregar os serviços contratados no prazo máximo de 04 (quatro)